
26  diário oficial Nº 34.592 Segunda-feira, 24 DE MAIO DE 2021

RESOLVE,
I – Conceder Licença Assistência (o) servidor (a) Cristiane Coldebella Gou-
veia, matricula n° 57208158/1, Cargo de Técnico Patologia Clínica, lotada 
(o) na (o), Hemonúcleo de Altamira, desta Fundação Centro de Hemotera-
pia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 11 de novembro de 2020 
a 12 de março de 2021, Laudo Nº 74249.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em 19 de maio de 2021.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 658739

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 353 de 18 de Maio  de  2021
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 500624/2021.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo   de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CAN-
DIATOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE MARITUBA/PA no 
dia 13/05/2021.
LIANE CECILIA DE SOUZA ROCHA, CPF: 411245452-04, Ag. Admin./
GECAD, MAT.: 5437580, 0,5 diaria e VANESSA PIMENTEL LOBATO, CPF: 
795070502-72, assist. Social/GECAD, MAT.: 5888165, 0,5 diaria.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  18 de  MaIO de  2021  .
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 658833

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 316/2021-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 03 de maio 
de 2021.
O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, usando de suas atribuições legais,
RESOLVE:
I - CONCEDER, férias regulamentares aos servidores deste Centro de He-
moterapia e Hematologia do
Estado do Pará – HEMOPA, abaixo relacionados, no mês de junho/2021.

Matrícula Servidor(a) Período 
Aquisitivo Período de Gozo Gerência

 
57175592-2 Aline Tavares Gato 2020/2021 01/06/2021 a 30/06/2021 GETDT
5150078-2 Edigleuma Dulce Costa da Mota 2020/2021 01/06/2021 a 30/06/2021 GEDIH
5121817-3 Eloisa de Fatima da Costa Ribeiro 2019/2020 01/06/2021 a 30/06/2021 GEDIH
54194883-1 Erika Vanessa Oliveira Jorge 2020/2021 01/06/2021 a 30/06/2021 GERIM
54188494-1 Fabio Jose Alcantara da Silva 2018/2019 01/06/2021 a 30/06/2021 GETRA
7000340-1 Fernando Rocha Brito 2017/2018 01/06/2021 a 30/06/2021 GEDIH
2020076-1 Francisco Cordeiro de Souza 2019/2020 01/06/2021 a 30/06/2021 CHR-CAS
54188242-1 Gilson Rodrigues Carvalho 2019/2020 01/06/2021 a 30/06/2021 GETRA
5722373-2 Heliete Helena de Moura Wright 2020/2021 01/06/2021 a 30/06/2021 GECON
2019469-1 Hilma Nazare Mendes Bezerra 2019/2020 01/06/2021 a 30/06/2021 GEDIH
5951848-1 Izabeth dos Santos Correia Baima 2019/2020 01/06/2021 a 30/06/2021 GEDOT
57175450-1 Jessica Nicole Fialho Oliveira 2017/2018 01/06/2021 a 30/06/2021 GEHES
57226329-1 João Batista Macola Raiol 2019/2020 01/06/2021 a 30/06/2021 GETIN
2019299-1 João de Sousa Maia 2018/2019 01/06/2021 a 30/06/2021 CHR-CAS
54193491-1 Julia de Oliveira Sousa 2018/2019 01/06/2021 a 30/06/2021 HENRE
54188127-1 Kelly Crisane de O. Castro Castanho 2019/2020 01/06/2021 a 30/06/2021 HENCA
54186910-1 Leila Silva de Souza 2019/2020 01/06/2021 a 30/06/2021 HENAL
7000219-1 Ligia do Carmo Souza Garcia 2020/2021 01/06/2021 a 30/06/2021 NQ
5894689-1 Lilia Maria de Oliveira Alves Costa 2019/2020 01/06/2021 a 30/06/2021 HENCA
5851092-3 Liria Ruiz Lira 2019/2020 01/06/2021 a 30/06/2021 GEPRO
54189073-1 Luciana Souza Miranda Leal 2019/2020 01/06/2021 a 30/06/2021 GETRD
5954712-1 Lucideia Pessoa de Lacerda 2020/2021 01/06/2021 a 30/06/2021 GEPRO
758108-1 Luciene Maria do Espirito Santo Costa 2019/2020 01/06/2021 a 30/06/2021 GEHEC

57204716-1 Luiziana Neves da Silva Monteiro 2019/2020 01/06/2021 a 30/06/2021 CHR-CAS
57226983-1 Maria Aldenir Silva Costa 2019/2020 01/06/2021 a 30/06/2021 HENRE
54194803-2 Maria Arlete Pereira do Carmo 2019/2020 01/06/2021 a 30/06/2021 GEHEC
5613531-1 Maria Jose Amâncio da Silva 2020/2021 01/06/2021 a 30/06/2021 GETRD
95222-1 Marilda Nasare Martins de Souza 2020/2021 01/06/2021 a 30/06/2021 GEREN

54188087-1 Marluce Gonçalves Ramos 2019/2020 01/06/2021 a 30/06/2021 GETRD
5897519-2 Michele das Neves Pinto 2019/2020 01/06/2021 a 30/06/2021 HENRE
7000782-1 Nair Noelia de Souza Coutinho 2020/2021 01/06/2021 a 30/06/2021 GECOD
57190740-2 Odileide Gordo da Silva 2018/2019 01/06/2021 a 30/06/2021 GECAD
54187716-1 Raimunda Cristina Ribeiro Gomes 2019/2020 01/06/2021 a 30/06/2021 GETIN
5883644-2 Regina Amelia Braga Cardoso 2019/2020 01/06/2021 a 15/06/2021 CHR-CAS
57227230-1 Sandra Moura Batista 2018/2019 01/06/2021 a 30/06/2021 CHR-MAB
54188123-3 Silvana Cristina Dias do Carmo 2019/2020 01/06/2021 a 30/06/2021 GEMER
5946777-1 Taissa Vieira Amador 2019/2020 15/06/2021 a 29/06/2021 DAFIN
5613442-1 Telma Dias Josino 2020/2021 01/06/2021 a 30/06/2021 GECON
2019353-1 Zuleide Silva Maia 2019/2020 01/06/2021 a 30/06/2021 CHR-CAS

II - Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará - HEMOPA, em 03
de maio de 2021.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA.

Protocolo: 658864

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 294, DE 20 DE MAIO DE 2021
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Daniela Smih Brito (matrícula n° 54195001/1), para 
acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato:
CONTRATO Nº 228/2021 – ALFAMED COMERCIAL EIRELI
CONTRATO Nº 229/2021 – C J A PARENTE
OBJETO: aquisição EMERGENCIAL de Medicamentos para sedoanalgesia 
para atender à necessidade por um período de 180 (cento e oitenta) dias 
nas unidades de terapia intensiva da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
VIGÊNCIA: início em 21/05/2021 e término em 16/11/2021.
PROCESSO 2021/354846
MODALIDADE: Dispensa de Licitação Nº 74/2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 658967
PORTARIA N° 293 DE 20 DE MARÇO DE 2021
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Fabíola Santana de Oliveira Costa – Matrícula 
5828635-4 para acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato:
CONTRATO Nº 277/2021 – QUALIGESTAO CONSULTORIA LTDA
OBJETO: Contratação de empresa especializada para ministrar capacitação 
sobre ferramentas da qualidade e análises de incidentes/eventos adversos 
para os Gestores/Líderes assistenciais e de apoio da Fundação Pública Es-
tadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
VIGÊNCIA: início em 21/05/2021 e término em 20/08/2021.
PROCESSO Nº 2021/97987
MODALIDADE: Dispensa de licitação nº 75/2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
IVETE GADELHA VAZ
DIRETORA PRESIDENTE DA FPEHCGV

Protocolo: 658983
PORTARIA N° 291 DE 20 DE MAIO DE 2021
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Regina de Jesus Nunes Rodrigues (matrícula nº 
54195148), para acompanhar e fiscalizar os seguintes contratos:
CONTRATO Nº 224/2021 – HEMOCARD COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPI-
TALARES LTDA
CONTRATO N° 225/2021 – SITE MÉDICA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS 
E MEDICAMENTOS HOSPITALAR LTDA.
CONTRATO N° 226/2021 – CITSO COMÉRCIO E SERVIÇO IMPORTADOR DE 
INFOMÁTICA LTDA.
OBJETO: Aquisição de material técnico médico (lacre de segurança, papel 
termossensível, pulseiras em plástico para identificação, tubo de hemólise 
e filme para ecocardiógrafo), visando o abastecimento e distribuição entre 
os serviços da Fundação Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, por um perí-
odo de 12 (doze) meses.
VIGÊNCIA: Início em 20/05/2021 e término em 19/05/2022.
PROCESSO: 914324/2020
MODALIDADE: Pregão Eletrônico Nº 19/2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 659030
PORTARIA Nº 303, DE 20 DE MAIO DE 2021.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 19 
de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho de 2020.
Considerando o Decreto 795 de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.240 
de 01/06/2020, que dispõe sobre a cessão de servidores no âmbito esta-
dual e de outras providências.


